
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.362

Piracicaba, 18 de agosto de 2010

DECRETO N.º 13.734, DE 11 DE AGOSTO DE 2010.
Revoga expressamente o Decreto nº 11.524/06 que “aprova o  Regimento
da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA.”

 BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica expressamente revogado o Decreto nº 11.524, de 17 de março de 2006.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 11 de agosto de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.743, DE 16 DE AGOSTO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 920.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 920.000,00 (novecentos e
vinte mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010,
assim discriminada:

Das Dotações:
1) 14 14712 1030100282444 335039 Outros Servs de Terc.P.Jurídica R$ 750.000,00
2) 19 19011 0412200032171 339039 Outros Servs de Terc.P.Jurídica R$ 60.000,00
3) 19 19012 2781200332224 339030 Material de Consumo R$ 15.000,00
4) 19 19011 2781300332225 339031 Premiações Cult.Art.Cient.Desp.e Outras R$ 30.000,00
5) 19 19011 2781300332386 339030 Material de Consumo R$ 5.000,00
6) 19 19011 2781100332476 339031 Premiações Cult.Art.Cient.Desp.e Outras R$ 30.000,00
7) 19 19011 2781100332476 339039 Outros Servs de Terc.P.Jurídica R$ 30.000,00

Para as Dotações:
1) 14 14712 1030100282443 339030 Material de Consumo R$ 750.000,00
2) 19 19011 2781100332343 335039 Outros Servs de Terc.P.Jurídica R$ 140.000,00
3) 19 19011 2781100332343 335041 Contribuições R$ 30.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de agosto de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.745, DE 17 DE AGOSTO DE 2010.
Abre crédito suplementar da ordem de R$ 2.100.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos
adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das
receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I,
combinado com o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º, do art. 165, da
Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem de R$ 2.100.000,00
(dois milhões e cem mil reais), tendo as seguintes classificações
orçamentárias:

1) 17 17721 1545200162409 339030 Material de Consumo R$ 50.000,00
2) 17 17721 1545200162409 339039 Outros Servs. Terc. P. Jurídica R$1.750.000,00
3) 17 17721 1545200162409 449052 Equip. Matl. Permanente R$ 300.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo
artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 43 da
Lei Federal nº  4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de agosto de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acham abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite 48/2010.
Objeto: Contratação de empresa visando a execução de serviços, com
fornecimento de material e mão-de-obra, para higienização, desinsetização e
remoção de fezes e ninhos de pombos em terças metálicas de telhado e forros
nas Escolas Municipais relacionadas em anexo. Entrega das Propostas: 25/08/
2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 25/08/2010 às 14 horas.

Modalidade: Carta Convite 49/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para construção de praças recreativas, iluminação
e passeios, Jardim Santa Ignês II – Rua Alecrim, Jardim Alvorada – Rua Elizeth
Cardoso e Vila Independência – Praça Lázaro Luiz Zamenhof, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 26/08/2010
às 11 horas. Abertura das Propostas: 26/08/2010 às 14 horas. Valor da Pasta
R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 50/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para iluminação e passeios de sistema de lazer:
Morumbi – Rua Benedito Glicério Teixeira, Morato – Rua Feud Heldu Kraid,
Jardim Itapuã – Rua Lélio Ferrari e Nova Piracicaba – Rua Ernest Mahle, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas:
26/08/2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 26/08/2010 às 14 horas. Valor
da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 51/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de serviços de desassoreamento de córregos e ribeirões
com drag-line, incluindo transporte, com fornecimento de materiais, mão-de-
obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 26/08/2010 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 26/08/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite 52/2010.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
especializado das obras do artista Ziraldo Alves Pinto para a exposição paralela
no 37º Salão Internacional de Humor de Piracicaba. Entrega das Propostas: 25/
08/2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 25/08/2010 às 14 horas.

Modalidade: Tomada de Preços 51/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para reformas e adequações do prédio para
implantação de espaço de educação ambiental no bairro Vila Rezende, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas:
03/09/2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 03/09/2010 às 14 horas. Valor
da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Tomada de Preços 52/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para alargamento de trecho da Rua Lutero Luis no
Bairro Alvorada, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Entrega das Propostas: 03/09/2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 03/
09/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Tomada de Preços 53/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para reforma e ampliação em próprio da Secretaria
Municipal de Saúde – Centro de Zoonose – no Bairro Jupiá, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 03/09/2010
às 11 horas. Abertura das Propostas: 03/09/2010 às 14 horas. Valor da Pasta
R$ 30,00.

Modalidade: Tomada de Preços 54/2010 (PASTA).
Objeto: execução de obras para construção de laboratório para cursos de
informática para alunos do ensino fundamental localizada a Rua Dona Idalina
no Bairro Paulicéia, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 03/09/2010 às 11 horas. Abertura das
Propostas: 03/09/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Concorrência 22/2010 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para construção de Escola Municipal de Educação
Fundamental no Bairro Costa Rica / Belvedere, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 20/09/2010 às 11 horas.
Abertura das Propostas: 20./09/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 17 de agosto de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 101/2010

OBJETO: aquisição de veiculos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/08/2010, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua Antonio
Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou pelo endereço
eletrônico http:/www.licitacoes-e.com.br. Fone (0xx19) 3403-1020. Fax (0xx19)
3403-1024. Piracicaba, 17 de agosto de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90/2010

Objeto: Aquisição de software Office 2007

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM
DÉVULOS COMÉRCIO DE SOFTWARE LTDA. 01

Piracicaba, 16 de agosto de 2010.

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de agosto de 20102

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
que fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo
relacionados(as), para preenchimento das vagas (Edital nº05/2006), para
comparecer(em), no Departamento de Recursos Humanos, 7º andar,  sito a
Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 18 de agosto de 2010, as 09:00
horas, munido(s) de documentos da relação anexa:

Documento Original
a) Antecedente Criminal – Despachante- Delegacia de Polícia;
b) Carteira de Trabalho;

Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) Titulo de eleitor;
e) Comprovante da última Votação;
f) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
g) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Cartão do PIS/PASEP;
j) Diploma de conclusão do Ensino Medio, Curso de manutenção de
equipamentos em escola reconhecida, experiência de mínima de 01(um) ano
em manutenção de equipamentos de informática, como CPUs, monitores,
impressoras matriciais/jatos de tinta, e experiencia em instalação e configuração
de softwares básicos, como sistema operacional, aplicativos de escritorio (of-
fice), software antivirus, clientes e outros sistemas ;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
Técnico de Micro Informática:
Classificação Nome:
28º Allan José da Rosa
29º Clayton Marcos Duran
30º Heitor Colangelo- convocado em Dom de 18.05.2010- 3º RN
31º Everton Ricardo Strazzacapa

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possiveis desistências.

Piracicaba, 13 de agosto de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no
Concurso Público Edital nº 01/2003 para o emprego em regime CLT, para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa
Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar, no dia 18 de agosto de 2010, as 10:00
horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;

Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Medio Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Auxiliar de Biblioteca:
Classificação Nome:
48º Marcelo Gothardi Soares- 4º RN
20º Rosana Garcia Barbosa
21º Cecilia Shizue Oki
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas, para cobrir possíveis desisitencias.

Piracicaba, 13 de agosto de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO  Nº  64 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição
no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C., quitação de débitos de
Imposto Sobre Serviços - I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos da legislação vigente
- SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

Piracicaba, 11 de  Agosto de 2.010

CONTRIBUINTE                                                       PROCESSO Nº
André Luiz Mariano 17.335/1998
Antonio Carlos de Oliveira 20.907/1993
Antonio Carlos Franco Informática - ME 2.663/2006
Auto Posto Cockpit Ltda. 14.845/1997
Basilio Rodrigues de Lacerda 18.555/1994
Carlos Alberto Nicoletti Piracicaba - ME 29.027/1997
Carlos Cezar de Campos 23.769/1998
Chapa – Serviços Gerais S/C Ltda. 7.164/1988
Colete & Souza Encomendas Ltda. - ME 18.847/2005
Francisco de Assis Correa Saes 16.853/1994
H.S.S. Representações S/C Ltda. 3.000/1996
Irmãos Ferracciu Ltda. 2.549/1980
João Martins 27.703/2000
Lucyanne Errera Leite 16.206/1993
Luck Screen S/C Ltda. - ME 10.964/1995
Magali Botazzo Brogio Contarini 10.672/1999
Marcos Antonio Munhoz 23.415/1995
Mauricio´s  Lava Rápido S/C Ltda. - ME 1.134/2001
Metálica Indústria e Comércio de Peças Ltda. 733/1997
Nelson Castilho Junior - ME 4.721/1992
Raio de Sol Publicidade S/C Ltda. 20.011/2001
Roger Nascimento Carneiro & Cia. Ltda. 11.187/1996
Ronilson José Barela 1.772/1994
Sebastião Bicudo de Oliveira 14.151/1999
Transportes Gibim-Copi Ltda. - ME 23.976/1996

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENTO Nº  65 / 2010

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, da empresa MAGIC PLAYERS DIVERSÕES LTDA.
- EPP, estabelecido sito à Rua: Conselheiro Pedreira, 1.190 – Bairro
Pirabeiraba, na cidade de Joinville / S.C., CEP.: 89.227-470 com atividade
de diversões eletrônicas e infantil, com Inscrição Municipal / CDP nº
94056169 - C.N.P.J. Nº 01.514.304/0001-30, para que no prazo de 30
(trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Tributária, para tomar ciência da Notificação de
Lançamento de Arbitramento Fiscal lavrada em 14/07/2010, constante
em fls. 65/66 do Proc.: 38.902/2010.

O não comparecimento do presente Edital implicará nas demais
providências que o caso requeira.

Piracicaba, 11 de Agosto de 2.010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 66 / 2010

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos
relacionados ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No.
16.757//2.010, de todos os procedimentos adotados no presente processo,
e especificamente aos relacionados a seguir: INDEFERIDO O RECURSO
ADMINISTRATIVO EM 1a. INSTÂNCIA, PROTOCOLADO SOB O Nº
59.648/2010. De acordo com o disposto no Art igo 456 da Lei
Complementar nº 224/2008, poderá Vossa Senhoria interpor Recurso
Ordinário ao Conselho de Contribuintes no prazo de 30 (trinta) dias
contado da intimação.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de Agosto de 2.010

CONTRIBUINTEGLOBAL REPRESENTAÇÕES S/C LTDA.RUA:
TIRADENTES, 848 – 8ºandar – sl.83 – CENTRO PIRACICABA/SP – CEP.:
13.400-760C.N.P.J. Nº 56.977.861/0001-89 PROCESSO No.16.757/
2.010I.M. 2.530/1990CPD.: 346135

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 67 / 2010

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo
de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos
relacionados ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No.
24.383/1999, de todos os procedimentos adotados no presente processo,
e especif icamente aos relacionados a seguir: INDEFERIDO O
REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB O Nº 64.471/2010, constante
em fls. 96 – (Proc.: 24.383/1999). De acordo com o disposto no Artigo
446 da Lei Complementar nº 224/2008, poderá Vossa Senhoria interpor
Recurso Administrativo em 1a. Instância,  no prazo de 30 (trinta) dias
contado da intimação.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de Agosto de 2.010

CONTRIBUINTEMECÂNICA LAU S/C LTDA. - MERUA: LINHARES, 640
– STA. TEREZINHA - PIRACICABA/SP – CEP.: 13.408-184C.N.P.J. Nº
03.345.247/0001-38

PROCESSO No.24.383/1999I.M. 1.775/99CPD.: 555592

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 68 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros
assuntos pertinentes, relacionados ao Processo Administrativo de
Levantamento Específico No. 4.198/2.010, de todos os procedimentos
adotados no presente processo, e especificamente aos relacionados a seguir:
Termo de Inicio de Ação Fiscal No. 1.488, de 28/07/2010; Notificação
Preliminar No. 35.531, de 28/07/2010 e Termo de Apreensão de Livros e
Documentos No. 1.162, de 03/08/2010.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios
das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

A.S.M. COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUPAMENTOS LTDA –
AVENIDA INDEPENDENCIA, 613 – BAIRRO ALTO - PIRACICABA/SP – CEP
13.419-160 – CNPJ 09.408.610/0001-01 – IE 535.434.001.113 - IM 738/2.008 –
CPD 61.290-1

Piracicaba, 12 de Agosto de 2.010

Adit amento ao Contrato - Contrat ada: IRMANDADE DA  SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DE LIMEIRA (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 37.565/2009.
Licitação: Chamada Pública nº 01/2009.
Objeto: prestação de serviços de assistência a saúde (procedimentos
cirúrgicos na área de ortopedia).
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais) mensais
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 08/07/2009.

DO ADITIVO - PRAZO
Proc. Admin.: nº 37.565/2009.
Licitação: Chamada Pública nº 01/2009.
Objeto: prorrogação de prazo.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 01/07/2010.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CAIME CASALE COMERCIAL LTDA.
- EPP (SEDEMA)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 40.235/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 60/2010.
Objeto: fornecimento de peças e mão-de-obra para a execução de serviços
de reforma de caminhão Ford F4000 – Prefixo 332.
Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/06/2010.

DO ADITIVO - VALOR
Proc. Admin.: nº 40.235/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 60/2010.
Objeto: inclusão de valor.
Valor: R$ 4.051,30 (quatro mil, cinquenta e um reais e trinta centavos).
Data: 16/07/2010.

Contratada: 3D ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 74.041/2010.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/
93.
Objeto: prestação de serviços de engenharia para levantamentos topográficos
e planialtimétricos para verificação de divisas no Parque Automotivo Piracicaba.
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
Prazo: 30 (trinta) dias.
Data: 02/08/2010.

Contratada: CONSTRUTORA QUALITY LTDA. (SEMOB/SELAM)
Proc. Admin.: nº 71.041/2010.
Licitação: Carta Convite nº 38/2010.
Objeto: reforma de adaptação de sala para implantação de Centro Médico e
Sala de Fisioterapia no Estádio Municipal Barão de Serra Negra, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 74.341,69 (setenta e quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e
sessenta e nove centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 02/08/2010.

- Convênio nº 192/2010 que entre si celebram o Município de Piracicaba e o
LAR DOS VELHINHOS DE PIRACICABA (SAÚDE).
Proc. Admin.: nº 74.983/2010.
Base Legal: Artigos 196 e seguintes da Constituição Federal, Artigos 218 e
seguintes da Constituição Estadual, Leis nº 8.080/90 e nº 8.142/90, Lei nº 8.666/
93 e suas alterações, bem como Lei Municipal n.º 4.594/1998.
Objeto: execução de serviços de assistência à saúde.
Valor: R$ 24.079,68 (vinte e quatro mil, setenta e nove reais e sessenta e oito
centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 02/08/2010.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

PROCURADORIA GERAL



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de agosto de 20103

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 139.120/2009

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades por roubo de uma retroescavadeira Case 580m 4x4, ocorrido
em 21/10/2009, conforme Boletim de Ocorrência nº 304/2009, da Delegacia
de Investigações Gerais.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente procedimento, tendo em vista que não há como precisar quem foi
o autor do furto objeto desta sindicância, nem mesmo há indícios de participação
de servidores públicos municipais no furto em questão, ou que estes tenham
sido negligentes a ponto de facilitar o ocorrido.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 17.865/2010

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades
cabíveis em face de ANA CRISTINA MARQUES, funcionária pública munici-
pal, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por infringência ao disposto
no art. 195, incisos III e IV c/c art. 209, inciso V, com penalidade prevista no
art. 201, inciso V, todos da Lei nº 1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos
Municipais de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente procedimento, tendo em vista o pedido de exoneração da servidora
pública municipal Sra. ANA CRISTINA MARQUES.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente  do dia 16 Agosto 2.010
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003078/2010 MORADORES DO BAIRRO ALGODOAL
003079/2010 SANTIAGO & CINTRA LTDA
003080/2010 ATLAS COPCO BRASIL LTDA - FILIAL
003081/2010 CA ASSESSORIA E SERVIÇOS SS LTDA.
003082/2010 TARTARI SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
003083/2010 KLIMTEC TECNOLOGIA LTDA
003084/2010 PAULO ANTONIO MANDRE JÚNIOR
003085/2010 ROGERIO APARECIDO FAVORETO
003086/2010 JOÃO MATEUZZO - ME
003087/2010 AUTO GT LTDA
003088/2010 LATINA PROJETOS CIVIS E ASSOCIADOS LTDA
003089/2010 SEMAE - PRESIDÊNCIA
003090/2010 2ª VARA CÍVEL
003091/2010 CONSTRUPIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
003092/2010 ACELERATEC COMÉRCIO E INTEGRAÇÃO DE SISTEMASLTDA.
003093/2010 ACELERATEC E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA.
003094/2010 ACELERATEC COMÉRCIO E INTEGRAÇÃO DE SISTEMASLTDA.
003095/2010 ACELERATEC COMÉRCIO E INTEGRAÇÃO DE SISTEMASLTDA.
003096/2010 SPAZIO PALAZZIO DI SPAGNA
003097/2010 FELÍCIA RUBIA
003098/2010 LUIZ ANTONIO SUCENTINI

Despachos
Protocolos Processo Interessado
000389/1999 000368/1999 CLAUDIA RENATA NOVOLETTI: “Arquivado”.
000537/1999 000510/1999 CLAUDINEI FISCHER E OUTROS: “Arquivado”.
000548/1997 000504/1997 ANTONIO GONZALES FILHO E: “Arquivado”.

OUTROS
000562/2000 000523/2000 BEATRIZ FERRAZ VAZ MACIA: “Arquivado”.
000763/2001 000536/2001 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO LONDRES: “Arquivado”.
002026/2002 001098/2002 ABREDI- ASSOCIAÇÃO DE BARES E: “Arquivado”.

RESTAURANTES DIFEREN
002090/2002 001130/2002 BRANCA CECILIA VICENTIM + 3: “Arquivado”.
002835/2010 001866/2010 FLORIVALDO DE ALMEIDA LEITE: “Indeferido”.
002838/2010 001869/2010 JOAO TEIXEIRA DE SOUZA: “Indeferido”.
002930/2010 000790/2007 TROPCONS CONSTRUTORA LTDA: “Concluído”.
002931/2010 000790/2007 TROPCONS CONSTRUTORA LTDA: “Concluído”.
002991/2004 001559/2004 MANETONI DIST. CIM. CAL PROD. SID.: “Arquivado”.

LTDA.
002992/2004 001560/2004 MERSE ART. PARA LABORATORIO: “Arquivado”.

LTDA.
003006/2004 001570/2004 MARKAFER DISTRIB. DE FERRO: “Arquivado”.

FUNDIDO LTDA.
003007/2004 001571/2004 FRAZILLIO & FERRONI INF COM E: “Arquivado”.

SERV LTDA.
003018/2004 001577/2004 RETIFICA E COM. DE PEÇAS ROEL: “Arquivado”.

LTDA. - ME
003019/2004 001578/2004 PROMINAS BRASIL EQUIP. LTDA.: “Arquivado”.
003020/2004 001579/2004 DBO ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA: “Arquivado”.
003043/2004 001590/2004 FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA: “Arquivado”.

AGRÍCOLA

003064/2004 001605/2004 DAEE - DPTO. AGUA EN. ELTR. DE S.: “Arquivado”.
PAULO

003064/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
003066/2010 002000/2010 ELIENE ALVES PEREIRA: “Concluído”.
003077/2004 001614/2004 ABS IND. DE BOMBAS CENTRIFUGAS: “Arquivado”.

LTDA.
003078/2004 001615/2004 ANTÔNIO JOSÉ NEGRISOLO: “Arquivado”.
003079/2004 001616/2004 JOSE LUIZ BISSON E IRMAO LTDA.: “Arquivado”.
003080/2004 001617/2004 IPE COMERCIO E REPRESENTAÇOES: “Arquivado”.

LTDA.
003117/2004 001630/2004 CANCELADO: “Arquivado”.
003123/2004 001636/2004 CANCELADO: “Arquivado”.
003129/2004 001641/2004 EMPR JORNAL. E EDIT GAZETA DE: “Arquivado”.

PIRACICABA LTDA
003142/2004 001649/2004 WOMA EQUIPAMENTOS LTDA.: “Arquivado”.
003158/2004 001659/2004 PROESP ENGENHARIA S/C LTDA.: “Arquivado”.
003173/2004 001668/2004 TRINOX INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.

LTDA
003174/2004 001669/2004 TOLDOS VERAO LTDA.: “Arquivado”.
003175/2004 001670/2004 TATU PRE-MOLDADOS LTDA.: “Arquivado”.
003176/2004 001671/2004 PROLIMAC COM. DE DESCARTAVEIS: “Arquivado”.

LTDA.
003177/2004 001672/2004 FENIX METAIS NAO FERROSOS LTDA.: “Arquivado”.
003178/2004 001673/2004 C.K. COMERCIO E REPRESENTAÇAO: “Arquivado”.

LTDA.
003179/2004 001674/2004 NILO OSCAR GRANUZI DE MAGALHAES: “Arquivado”.

- ME
003180/2004 001675/2004 MARLETE APARECIDA DE SALES &: “Arquivado”.

CIA. LTDA.
003207/2004 001687/2004 HEXIS CIENTIFICA LTDA: “Arquivado”.
003211/2004 001691/2004 ACQUA BOOM ANÁL. DE ÁGUAS E: “Arquivado”.

EQUIP. LTDA
003214/2004 001693/2004 G.A.G. CONSTRUTORA LTDA: “Arquivado”.
003216/2004 001695/2004 KAHED COM. EQUIP. PROD. P/ESCRIT.: “Arquivado”.

LTDA.
003217/2004 001696/2004 LIMEIRA PLASTICOS LTDA.: “Arquivado”.
003218/2004 001697/2004 SANDET QUIMICA LTDA.: “Arquivado”.
003243/2004 001709/2004 ASPERBRAS BAHIA LTDA.: “Arquivado”.
003244/2004 001710/2004 AMANCO BRASIL S/A: “Arquivado”.
003261/2004 001714/2004 CIMENTO-RIO COM E REP DE: “Arquivado”.

MAT.CONSTR.LTDA
003310/2004 001742/2004 ENGEMAQ COMPONENTES PARA: “Arquivado”.

TRATORES LTDA.
003311/2004 001743/2004 SD UNIFORMES LTDA.: “Arquivado”.
003316/2004 001744/2004 CANCELADO: “Arquivado”.
003334/2004 001751/2004 RENATO CAETANO COSTA: “Arquivado”.

PIRACICABA - EPP
003354/2004 001758/2004 COML. E TEC. COMPUADD DO BRASIL: “Arquivado”.

LTDA.
003355/2004 001759/2004 FOPIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA: “Arquivado”.
003356/2004 001760/2004 IRMAOS MANIERO & CIA. LTDA.: “Arquivado”.
003357/2004 001761/2004 PRIMEIRA LINHA PIRAC. AUTO PEÇAS: “Arquivado”.

LTDA.
003358/2004 001762/2004 TREVISAN & ZAGHI LTDA. - ME: “Arquivado”.
003359/2004 001763/2004 DAL PICCOLO & CIA LTDA.: “Arquivado”.
003360/2004 001764/2004 HELOISA MOURA SILVA: “Arquivado”.
003404/2004 001787/2004 CIA. BRASILEIRA DE PETROLEO: “Arquivado”.

IPIRANGA
003472/2004 001812/2004 SENAD - SECRETARIA NACIONAL: “Arquivado”.

ANTI DROGAS
003473/2004 001813/2004 NAZATO PREST. DE SERV. E COM.: “Arquivado”.

LTDA.
003474/2004 001814/2004 PIERALISI DO BRASIL S/A.: “Arquivado”.
003475/2004 001815/2004 PIRA EQUIP. ESP. AUTOMOTIVOS E: “Arquivado”.

AGRÍC. LTDA
003476/2004 001816/2004 ANDORINHA PARAFUSOS LTDA.: “Arquivado”.
003479/2004 001819/2004 CANCELADO: “Arquivado”.
003522/2004 001833/2004 SOBREMETAL RECUPERAÇAO DE: “Arquivado”.

METAIS LTDA.
003528/2004 001836/2004 FREIOS FRANZOI LTDA EPP: “Arquivado”.
003548/2004 001851/2004 DEGASPARI JARAGUÁ COM.DE COMB.: “Arquivado”.

LTDA
003549/2004 001852/2004 AUTO POSTO VILA SONIA LTDA.: “Arquivado”.
003550/2004 001853/2004 ANTONIOLI & ATENSIA: “Arquivado”.

COMBUSTÍVEIS LTDA
003566/2004 001859/2004 MARBEL RC - COMERCIO, IMP. E EXP.: “Arquivado”.

LTDA.
003579/2004 001864/2004 3G MANUTENÇOES INDUSTRIAIS: “Arquivado”.

LTDA.
003580/2004 001865/2004 ALLEN RIO SERV. E COM. DE PRODS.: “Arquivado”.

DE INF. LTDA
003581/2004 001866/2004 GHIRARDI & PIRES COM. DE AUTO: “Arquivado”.

PEÇAS LTDA - ME
003586/2004 001868/2004 EQUIPAV S/A PAVIMENTAÇAO, ENG E: “Arquivado”.

COMERCIO
003606/2004 001877/2004 UNIFORMES CAMPINAS LTDA.: “Arquivado”.
003607/2004 001878/2004 BONATO OBRAS CIVIS LTDA.: “Arquivado”.
003623/2004 001886/2004 EMERSON ADILSON MARTINES - ME: “Arquivado”.
003671/2004 001912/2004 PERSONAL GRAFIK - GRAF.E: “Arquivado”.

EDITORA LTDA.ME
003716/2004 001932/2004 CLODOFER COM. DE AÇOS E MÁQ.: “Arquivado”.

LTDA.
003717/2004 001933/2004 LASER MOTOMAQ COM. E SERV. LTDA.: “Arquivado”.

- EPP
003718/2004 001934/2004 UNISERV COM., IMP. E EXP. LTDA.: “Arquivado”.
003719/2004 001935/2004 PRÓ-VISÃO DIAGNÓSTICOS ETRAT.: “Arquivado”.

S/C LTDA.
003753/2004 001948/2004 T.L. DA S. WOLFF: “Arquivado”.
003754/2004 001949/2004 ASPERBRAS BAHIA LTDA.: “Arquivado”.
003755/2004 001950/2004 TRANSPOWER INDUSTRIAL LTDA.: “Arquivado”.
003761/2004 001954/2004 M.E. CARTUCHOS E TORNERS LTDA-: “Arquivado”.

ME
003764/2004 001955/2004 CANCELADO: “Arquivado”.
003772/2004 001957/2004 SUPLINET SUPRIMENTOS EM: “Arquivado”.

INFORM.LTDA - ME
003773/2004 001958/2004 CASA DAS CORES DE PIRACICABA: “Arquivado”.

LTDA.
003835/2004 001982/2004 IMBIL IND. E MANUT. DE BOMBAS ITA: “Arquivado”.

LTDA.
003887/2004 002001/2004 CIA. BRASILEIRA DE PETRÓLEO: “Arquivado”.

IPIRANGA
003893/2004 002004/2004 R.C.A. TEMPORARIOS E EFETIVOS: “Arquivado”.

LTDA.
003895/2004 002006/2004 PADARIA E CONF. CARAVAGGIO LTDA.: “Arquivado”.

- ME
003917/2004 002017/2004 COML. BIGARAM MAT. CONST. LTDA. -: “Arquivado”.

ME
003918/2004 002018/2004 CIMENTO-RIO COM E REP DE: “Arquivado”.

MAT.CONSTR.LTDA
003919/2004 002019/2004 IPE COMERCIO E REPRESENTAÇOES: “Arquivado”.

LTDA.
003920/2004 002020/2004 LYDIA HELENA F. GUIMARAES: “Arquivado”.

GOBBATO
003922/2004 002022/2004 MADIS RODBEL SOLUÇÕES DE PONTO: “Arquivado”.

E ACESSO LTDA.
003923/2004 002023/2004 MOACIR VALENTIM MARINO JUNIOR -: “Arquivado”.

ME
003924/2004 002024/2004 BIOAGRI AMBIENTAL LTDA.: “Arquivado”.
003959/2004 002039/2004 GHIRARDI & PIRES COM. DE AUTO: “Arquivado”.

PEÇAS LTDA - ME
003996/2004 002046/2004 FEMAG COM.DE PASTAS E SIST. DE: “Arquivado”.

ARQ.LTDA.
003997/2004 002047/2004 TORKFELX MONT. E COM. DE: “Arquivado”.

ACIONAM. MEC. LTDA.
004017/2004 002056/2004 COML. JOAO AFONSO LTDA.: “Arquivado”.
004032/2004 002064/2004 REZENFLEX COM. MANGUEIRAS E VED.: “Arquivado”.

LTDA. - ME
004033/2004 002065/2004 FORTEPIRA DISTR. DE AUTO PECAS: “Arquivado”.

LTDA.
004034/2004 002066/2004 LEILA CRISTINA BOCATTO GLOBO -: “Arquivado”.

ME
004035/2004 002067/2004 MARCHINI EXPLOSÃO LTDA.: “Arquivado”.
004036/2004 002068/2004 MUNCK E GUINCHO ARI S/C LTDA.: “Arquivado”.
004037/2004 002069/2004 SOPHIS COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
004060/2004 002082/2004 MERCOBRONZE METAIS LTDA: “Arquivado”.
004061/2004 002083/2004 OFICINA MOURA LTDA. - EPP: “Arquivado”.
004066/2004 002086/2004 SETOR DE SUPRIMENTOS: “Arquivado”.
004084/2004 002095/2004 COM-CURSAM-FPR PAP, PR/MAT/EQ: “Arquivado”.

DEMEIO AMB. LTD
004087/2004 002096/2004 FERNANDO MUNHOZ ANTUNES: “Arquivado”.
004088/2004 002097/2004 CAMPNEUS LIDER PNEUMATICOS: “Arquivado”.

LTDA VER11682
004089/2004 002098/2004 FLAVIO TOSHIO MURAKAMI - ME: “Arquivado”.
004090/2004 002099/2004 NORFALK INF. E PRESENTES LTDA. -: “Arquivado”.

ME
004154/2004 002125/2004 RTS IND. E COM. DE VALVULAS LTDA.: “Arquivado”.
004157/2004 002126/2004 CHAR POINTER TECN. E INF. LTDA.: “Arquivado”.
004158/2004 002127/2004 PEFIL COMERCIAL LTDA.: “Arquivado”.
004159/2004 002128/2004 SERVITEC INDUSTRIA E COMERCIO: “Arquivado”.

LTDA.
004172/2004 002135/2004 NTH BRASIL LTDA: “Arquivado”.
004182/2004 002138/2004 PETRANOVA MIN. E CONSTRUÇÕES: “Arquivado”.

LTDA
004183/2004 002139/2004 GUARUJA EQUIP. PARA SANEAMENTO: “Arquivado”.

LTDA.
004184/2004 002140/2004 MASSIARELLI & SETTO,: “Arquivado”.

CONS.COM.TERC.LTDA.
004185/2004 002141/2004 COML. SHOPPING FILTROS LTDA.: “Arquivado”.
004186/2004 002142/2004 MACPEÇAS COM. E DISTR. DE PEÇAS: “Arquivado”.

P/ TRAT. LTDA
004187/2004 002143/2004 FRANCO & FRANCO PIRACICABA LTDA.: “Arquivado”.

- EPP
004217/2004 002157/2004 COLINA MERCANTIL DE VEÍCULOS S/A: “Arquivado”.
004218/2004 002158/2004 DOAL  PLASTIC IND. E COM. LTDA.: “Arquivado”.
004219/2004 002159/2004 ROSANI GUSTINELLI WAKASUGUI - ME: “Arquivado”.
004220/2004 002160/2004 ALASKA INTERCÂMBIO CULTURAL: “Arquivado”.

LTDA
004221/2004 002161/2004 ROBERTO TEIXEIRA FRÓES: “Arquivado”.

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA N.º 05/2010 - PROCESSO N.º 1354/2010

Convocamos as empresas SOUZA COMPEC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.052.229/0001-44,
na pessoa com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o
Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em
epígrafe, que tem como objeto a EXECUÇÃO DE OBRAS PARA
CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO APOIADO COM CAPACIDADE PARA
6000M³ (SEIS MIL METROS CÚBICOS) DE ÁGUA BRUTA, PARA O
DISTRITO AUTOMOTIVO DE PIRACICABA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA SIMPLES E
ESPECIALIZADA E TODOS OS DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO
CUMPRIMENTO DO CONTRATO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 18 e 24 de agosto de 2010, das
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2.200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Piracicaba, 16 de agosto de 2010

Helen Takara
Assessora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N.º  08/2010 - PROCESSO N.º 1844/2010
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras para construção
de reservatório com capacidade para 100m³ (cem metros cúbicos) de água
tratada para o Distrito Automotivo de Piracicaba, com fornecimento de
materiais, equipamentos, mão de obra simples e especializada e demais
itens necessários ao cumprimento do contrato.
Entrega dos envelopes: Até as 08h30min do dia 10/09/2010, no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP, de 2ª a
6ª feira, das 8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 10/09/2010
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada no endereço acima. As
empresas não cadastradas no SEMAE deverão entregar os documentos
para cadastro até as 16 horas do dia 06/09/2010.
O SEMAE manterá uma via impressa do Edital e seus anexos, no Setor de
Protocolo, para consulta dos interessados. Poderão também ser consultados/
obtidos na página oficial do SEMAE na Internet, no endereço
www.semaepiracicaba.org.br ou adquiridos mediante a apresentação de um
CD-R, 700 MB, onde serão gravados. A entrega do CD, para gravação, deverá
ser feita no Setor de Suprimentos do SEMAE, de segunda a sexta-feira,
exceto feriados, das 08 às 16 horas, ininterruptas.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 17 de agosto de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de agosto de 20104

A Comissão de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 842 de 29/11/
2006 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimento dos
interessados que o pedido de cadastramento das empresas abaixo foi indeferido.

Protocolo Processo Requerente
1240/2010 836/2010 DC Infra Pavimentadora e Saneamento Ltda
1111/2010 753/2010 RDN Empreendimentos Ltda
961/2010 657/2010 ABRIKIAN Equipamentos Ambientais Ltda
1110/2010 752/2010 Selleta Serviços Ltda

Piracicaba, 16 de agosto de 2010
A Comissão de Cadastramento

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
aditamento(s) de contrato(s) com a empresa AUTO POSTO SALTINHO
LTDA, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 54.000 (cinqüenta e quatro
mil) litros de gasolina e 32.000 (trinta e dois mil) litros de álcool hidratado, para
manutenção da frota municipal.
DATA: 26 de fevereiro de 2009.
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2009, com possibilidade de prorrogação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 175.940,00 (cento e setenta e cinco mil,
novecentos e quarenta reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 02/2009.
PROCESSO Nº: 126/2009.
CONTRATO Nº: 011/2009.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/09:
DATA: 15 de abril de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,19 (um real e dezenove centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 02/09:
DATA: 01 de junho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,09 (um real e nove centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 03/09:
DATA: 17 de junho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 04/09:
DATA: 07 de julho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,20 (um real e vinte centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 05/09:
DATA: 18 de julho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 06/09:
DATA: 14 de outubro de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 07/09:
DATA: 03 de novembro de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos).
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,56 (um real e cinqüenta e seis
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 08/09:
DATA: 02 de dezembro de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,46 (um real e quarenta e seis
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 09/10:
DATA: 05 de janeiro de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,70 (hum real e setenta centavos).
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,55 (dois reais e cinqüenta e cinco centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 10/10:
DATA: 13 de janeiro de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,80 (hum real e oitenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 11/10:
DATA: 19 de janeiro de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,88 (hum real e oitenta e oito centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 12/10:
DATA: 06 de março de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,50 (dois reais e cinqüenta centavos);
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,70 (hum real e setenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 13/10:
DATA: 17 de março de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,46 (hum real e quarenta e seis
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 14/10:
DATA: 31 de março de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,40 (hum real e quarenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 15/10:
DATA: 15 de abril de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,60 (hum real e sessenta centavos).

Saltinho, 15 de abril de 2010.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora dos Serv. Administrativos -

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º  35/2010
Objeto:  Prestação de serviços contínuos terceirizados de portaria, limpeza
e conservação, com fornecimento de equipamentos e mão-de-obra para a
Câmara de Vereadores de Piracicaba, para uma área de 6.785,49m2.

Tipo :  menor preço global mensal.
Credenciamento : Dia 31/08/2010 das 09h00 às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 31/08/2010 às 09h30  no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º
834 - Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 17 de agosto de 2010.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:  03/2010. Convite:  03/2010. Contratante: Consórcio
Intermunicipal Serras e Águas. Contratada: Comercial Automotiva Ltda.
Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas de segurança,
por fornecimento parcelado e a pedido, para manutenção da frota. Valor
Global  Est imado: R$ 47.320,00. Prazo: até 31/12/2010, com
possibilidade de prorrogação. São Pedro/SP, 12 de agosto de 2010.
Benedito Pedrolli Júnior – Secretário Executivo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

PODER LEGISLATIVO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
SERRAS E ÁGUAS PRÓ-ESTRADA

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br


